
Faurholt Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 13797412, Regnskab 2018, Afleveret d. 05-03-2019 08:42

ÅRSREGNSKAB 2018

Årsregnskabet indeholder: 

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådets forklaringer

Årsregnskab i hovedtal

Finansiel status
Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
Oversigt over faste ejendomme

Resultatdisponering og forklaring

Kollektregnskab

Anvendt regnskabspraksis

for Faurholt Sogns Menighedsråd

i Ikast-Brande Provsti

i Ikast-Brande Kommune

Myndighedskode 9211

CVR-nr. 13797412

Antal vedhæftede biregnskaber: 0

Revisors erklæring
A
B
C
D
E
F
G
H
Bilag 1
Bilag 2

Faurholt Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 13797412, Regnskab 2018, Afleveret d. 05-03-2019 08:42



Faurholt Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 13797412, Regnskab 2018, Afleveret d. 05-03-2019 08:42

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for 
Faurholt Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2018 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Menighedsrådets forklaring til regnskabet for 2018:     

Kirken 
Året har været præget af mange forskellige aktiviteter. 

Menighedsrådet har igen i år afholdt kirkeaftener med pæn tilslutning. Vi har igennem mange år afholdt 
sommertræf, sammen med borgerforeningen. Her må vi erkende at når ting har kørt i mange år, så kniber 
det med tilslutningen. Derfor er det vores opfattelse at der skal ske noget andet fremover. Vores gospelkor 
fungerer godt, med god tilslutning. Ligeledes nyder vi godt af lejlighedskoret. Vi har et godt samarbejde 
med de foreninger som er i området, og ønsker et tættere samarbejde med de foreninger som er i Tulstrup, 
da de er en naturlig del af området. Det er et stort aktiv for sognet, at vi står sammen om nogle 
arrangementer. Mange af disse arrangementer er med stort fremmøde og giver genklang i sognet med 
fornyet håb til det kirkelige liv.  

For at gøre opmærksom på særlige arrangementer, har vi en mailliste, som vi sender nyhedsbreve rundt på. 
Den vil vi gerne have flere med på. Vi har dog valgt at beholde Sognenyt, som rundsendes 2 gange årligt.  
 

Projektet med gravefaciliteter  
Projektet har givet meget arbejde for menighedsrådet i 2018. Vi glæder os til at kunne tage det i brug til 
kirkekaffe og andre arrangementer. Det er graveren som får mest glæde af de nye faciliteter, som er 
fremtidssikret i forhold til krav fra myndigheder.    
 

Kirkegården  
Mange tomme gravsteder er en udfordring som kommer. Vi vil gerne bevare en flot kirkegård, hvor man 
kan nyde at gå rundt. Ved den store græsplæne har vi fjernet hæk og beskåret træer, for at gøre det lettere 
at vedligeholde.  
 

Sognehuset  
Aktiviteterne omkring Sognehuset har været stigende, og lejeindtægterne har været større i år.  
Mange i sognet har benyttet huset, og foreningerne gør flittigt brug af det.  
 

 

Menighedsrådets frie midler pr. 31.12.18:   Kr.  289.798,21 
 
Resultatdisponering regnskab 2017 – overføres til 2019:  
Stille-område på kirkegården, på nordsiden af kirken:   Kr.    34.842,22- 
 
Engangsønsker 2018 – overføres til 2019: 
Restbeløb til udvendig kalkning af kirke:   Kr.    24.375,00- 
Anlæggelse af område vest og syd for nyt kapel/mandskabsrum, 
incl. åben depotplads:    Kr.    50.000,00- 
Afskærmning mellem vej og kirkegård/net-hæk:  Kr.    75.000,00-  
 
Disponering fra regnskab 2018: 
Inventar til ny kapel/mandskabsbygning:   Kr.    40.000,00- 
Ny græsplæne på kirkegården/tomme gravsteder:  Kr.    65.580,99- 
 
     Kr.              0,00 
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Samarbejder – Ikast Kirkegårde: 
Aftale vedrørende regnskab og løn. 
Aftale vedrørende ferieafløsning på kirkegården. 
Aftale vedrørende hækklipning på kirkegården. 
 
Samarbejder – Ikast Kirkekasse: 
Fælles kordegnekontor. 
Kirkesiderne i Ikast Avis. 
Fælles organist.       
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  1.025.348,00
-861.954,51Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 39.121,00
-76.280,52

-195.059,74

 55.126,80
-308.954,60

-76.762,92

 69.166,66
-183.073,05

-31.471,91

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-90.812,90

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 163.393,49
7 -62.953,33Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B -1.418.335,48Resultat af anlæg
C -1.254.941,99Resultatopgørelse

-232.219,26

-330.590,72

-145.378,30

 0,00

-90.812,90

 0,00
 0,00

 75.000,00
 0,00

-1.493.335,48
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2018

Budget
2018*

* Budgettet er ikke revideret

 1.025.138,00
-1.025.204,00

-278.647,00

-332.400,00

-311.261,00

 0,00

-101.189,00

 32.100,00
-74.200,00

-236.547,00

 55.100,00
-316.400,00

-71.100,00

 65.339,00
-177.900,00
-198.700,00

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-101.189,00
-1.707,00

-66,00

 0,00
 0,00

 75.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 75.000,00
 74.934,00

Regnskab
2017

 804.641,00
-765.015,96
-184.334,57

-340.573,72

-160.280,79

 0,00

-75.388,80

 50.201,00
-77.955,68

-156.579,89

 71.462,00
-321.935,98

-90.099,74

 57.756,66
-175.277,28

-42.760,17

 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-75.388,80
-4.438,08

 39.625,04

 0,00
 0,00

 75.000,00
 0,00

-57.039,11
 0,00

 17.960,89
 57.585,93
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-50.072,40

-246.325,58

-40.000,00

 227.235,25

-126.404,72

 0,00

-211.479,89

 1.254.941,99

Disponering

 209,58

 0,00

 0,00

 1.311.523,72

-163.393,49

-104.877,71

 211.479,89

-1.254.941,99

Efter disponering

-49.862,82

-246.325,58

-40.000,00

 1.538.758,97

-289.798,21

-104.877,71

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741150

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Graverfaciliteter/Kapel

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2018

Ultimo
2018

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 1.488.979,10  1.545.930,92

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 960,00
-26.110,22

 246.325,58
 811.559,77

 404.286,07
 50.072,40

 346,50
 1.539,00

 0,00
 99.803,02

 246.325,58
 767.139,52

 380.876,98
 49.862,82

 1.436,00
 487,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-1.488.979,10 -1.545.930,92

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-50.072,40
-246.325,58

-40.000,00
 227.235,25
-126.404,72

 0,00
-211.479,89

-811.559,77

-227.235,25

-1.319,85
-1.816,89

-49.862,82
-246.325,58

-40.000,00
 1.538.758,97

-289.798,21
-104.877,71

 0,00

-767.139,52

-1.538.758,97

-46.967,38
-959,70

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60
639110-30

721110
721130
721140
721150
741110
741120
741150-55

761190

841210-19

969010-15
972010-987220

 1.032.735,13

 0,00
 456.243,97

 1.113.268,12

 0,00
 432.662,80

-447.047,34

-811.559,77

-227.235,25

-3.136,74

 807.894,65

-767.139,52

-1.538.758,97

-47.927,08
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Formål

1

2

3

4

5

6

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

 1.025.348,00

-135.740,82

-24.660,36

-71.818,08

-4.207,00

-271.357,82

-2.210,88

-9.040,03

-23.211,13

-7.514,00

-5.577,93

-7.471,93

-139.270,00

-6.108,30

-3.479,00

-29.370,74

-8.070,21

-41.304,31

-8.588,64

 0,00

-30.512,24

 0,00

-45.768,28

 0,00

-251.162,31

 0,00

-4.888,00

 0,00

-32.276,10

-12.315,73

-8.312,46

-176.970,61

-6.102,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-105.228,58

-24.660,36

-65.170,80

-4.207,00

-20.195,51

-2.210,88

-20.785,63

-23.211,13

-2.037,90

-1.183,40

-2.931,47

-31.466,05

-5,86

-3.479,00

-29.370,74

-8.070,21

-41.304,31

-8.588,64

 1.025.348,00

 0,00

 0,00

 39.121,00

 0,00

 0,00

 0,00

 16.633,60

 0,00

 26.800,00

 7.921,20

 3.772,00

 69.166,66

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

10

21

22

23

30

31

32

33

34

35

36

37

40

41

60

61

62

64

69

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Økonomi

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.025.348,00

-232.219,26

-330.590,72

-145.378,30

 0,00

-90.812,90

 0,00

-76.280,52

-308.954,60

-183.073,05

 0,00

 0,00

 0,00

-195.059,74

-76.762,92

-31.471,91

 0,00

-90.812,90

 1.025.348,00

 39.121,00

 55.126,80

 69.166,66

 0,00

 0,00

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.025.138,00

-188.247,00

-15.000,00

-75.400,00

-1.000,00

-294.800,00

-4.800,00

-8.200,00

-7.000,00

 0,00

-11.600,00

-5.000,00

-300.361,00

-10.900,00

-12.500,00

-33.700,00

-6.900,00

-39.500,00

-8.589,00

 1.025.138,00

-278.647,00

-332.400,00

-311.261,00

 0,00

-101.189,00

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

Regnskab

2017

 804.641,00

-96.229,83

-14.771,07

-73.333,67

-1.523,90

-292.351,43

-2.059,63

-7.115,20

-23.749,89

-10.559,53

-1.275,39

-1.938,75

-149.542,36

-10.738,43

-3.173,15

-16.634,05

-4.237,20

-40.268,16

-11.076,24

 804.641,00

-184.334,57

-340.573,72

-160.280,79

 0,00

-75.388,80
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Formål

7

8

Finansielle poster

Anlægsramme

-8.204,49

 2.463,26

-57.212,10

-1.493.335,48

 75.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-8.204,49

 0,00

-57.212,10

-1.493.335,48

 0,00

 0,00

 2.463,26

 0,00

 0,00

 75.000,00

70

74

76

83

92

Renter af stiftslån

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Kirkegård

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2018 heraf --

-- Regnskab 2018 heraf --

Regnskab

2018

Regnskab

2018

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

-62.953,33

-1.418.335,48

 0,00

 0,00

-65.416,59

-1.493.335,48

 2.463,26

 75.000,00

I alt

I alt

-4.170,00

 2.463,00

 0,00

 0,00

 75.000,00

-1.707,00

 75.000,00

Budget

2018

Budget

2018

Regnskab

2017

Regnskab

2017

-5.669,70

 1.231,62

 0,00

-57.039,11

 75.000,00

-4.438,08

 17.960,89
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Tulstrup By, Ikast 4D m.fl

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

1303  420.000,00  273.400,00 Sognehuset

Ejendomsværdi i alt  420.000,00
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Kontospecifikation, art Udskriftsdato 08-02-2019
Side 1

03-01-2018
03-01-2018
08-01-2018
08-01-2018
12-02-2018
12-02-2018
03-04-2018

03-04-2018
03-04-2018
04-05-2018
04-05-2018
04-05-2018
17-09-2018
25-09-2018

25-09-2018

25-09-2018

25-09-2018

25-09-2018

05-11-2018
05-11-2018
05-11-2018

05-11-2018

05-11-2018

05-11-2018

05-11-2018
05-11-2018
31-12-2018
31-12-2018
31-12-2018

31-12-2018

4
5

10
11
34
36
92

93
94

124
125
126
229
242

243

244

245

246

283
284
285

286

287

288

289
290
379
380
381

382

Kollekt, Bibelselskabet, 1/1
Kollekt, Bibelselskabet, 1/1
Kollekt, Kirke til Kirke, 7/1
Kollekt, Kirke til Kirke, 7/1
Kollekt. Kirke til Kirke 11/2
Kollekt. Kirke til Kirke 11/2
Kollekt. Folkekirkens Nødhjælp 
11/3
Kollekt. Diakonhøjskolen 25/3
Kollekt. KFUM & K. 1/4
Kollekt. Folkekirkens Nødhjælp
Kollekt. Diakonhøjskolen
Kollekt. KFUM & K.
Høstoffer til fordeling 16/9
Høstoffer. Mission blandt 
hjemløse
Høstoffer. Folkekirkens Café & 
Dagligstue
Høstoffer. Folkekirkens 
Nødhjælp
Høstoffer. Folkekirkens 
Nødhjælp
Høstoffer. Folkekirkens 
Nødhjælp
Kollekt. Kirkefondet 10/5
Kollekt. Kirkefondet 10/5
Kollekt. Mellemkirkeligt Råd 
22/7
Kollekt. Mellemkirkeligt Råd 
22/7
Kollekt. Dansk Missions Råd 
7/10
Kollekt. Dansk Missions Råd 
7/10
Kollekt. D.S.U.K. 4/11
Kollekt. D.S.U.K. 4/11
Kollekt. Kirke til Kirke 2/12
Kollekt. Kirke til Kirke 2/12
Kollekt. Folkekirkens Nødhjælp 
24/12
Kollekt. Folkekirkens Nødhjælp 
24/12

-150,00
 150,00
-367,00
 367,00
-100,00
 100,00
-245,00

-182,00
-500,00
 245,00
 182,00
 500,00

-6.205,00
 2.070,00

 2.070,00

 565,00

 500,00

 1.000,00

-50,00
 50,00
-75,00

 75,00

-100,00

 100,00

-150,00
 150,00
-155,00
 155,00
-400,00

 400,00

-150,00
 ,00

-367,00
 ,00

-100,00
 ,00

-245,00

-427,00
-927,00
-682,00
-500,00

 ,00
-6.205,00
-4.135,00

-2.065,00

-1.500,00

-1.000,00

 ,00

-50,00
 ,00

-75,00

 ,00

-100,00

 ,00

-150,00
 ,00

-155,00
 ,00

-400,00

 ,00

Regnskabsperiode 01-01-2018 31-12-2018Faurholt kirkekasse

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2018 31-12-2018

972010 Kollekt m.v. til afregningArt:  ,00startsaldo

Dato Bilagsnr Tekst Beløb SaldoFormål Projekt Sted Moms

Afgrænsning formål:  - 
Posteringstyper: primo, regnskab
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